
UCHWAŁA  Nr XLIV/250/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r poz.559 

z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2021 r. poz. 305 

z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 758 Rozliczenia różne 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zwiększa się o kwotę 134 717,00 zł 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

zwiększa się o kwotę 23 216,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)  

zwiększa się o kwotę 64 000,00 zł 

3) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 1



paragrafie 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

zwiększa się o kwotę 157 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 378 933,00 zł  

B/ Zmniejsza się  dochody majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

zmniejsza się o kwotę 3 817 203,50 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 3 817 203,50 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 757 Obsługa długu publicznego 

rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 

paragrafie 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek 
zwiększa się o kwotę 69 000,00 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zwiększa się o kwotę 93 073,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 16 013,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 245,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  
zwiększa się o kwotę 7 791,45 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zwiększa się o kwotę  3 200,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zwiększa się o kwotę 22 500,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 3 850,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 2



paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 550,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 3 210,55 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zwiększa się o kwotę 250,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  
zwiększa się o kwotę 31 790,66 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 32 209,34 zł 

rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 1 100,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zwiększa się o kwotę 150,00 zł 

3) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zwiększa się o kwotę 94 270,00 zł 

paragrafie 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się o kwotę 2 730,00 zł 

4) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  402 933,00 zł 

D/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

paragrafie 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów budżetowych (Przebudowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 3



przepompowni ścieków w Tułowicach Małych, wymiana urządzeń 

kanalizacyjnych oraz hydrantów) 

zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł 

2) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
zwiększa się o kwotę 80 000,00 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
budynku przedszkola w Tułowicach) 
zwiększa się o kwotę 80 000,00 zł 

4) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Projekt 
rozbudowy PSZOK)  
zwiększa się o kwotę 60 000,00 zł 

5) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Ceramika 
Tułowicka po KOLEI -wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach  
zwiększa się o kwotę 26 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 346 000,00  zł 

E/ Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu : 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa ulic 

Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z 

przyległościami oraz budową parkingu przy Publicznym 

Przedszkolu i dworcu PKP) 

zmniejsza się o kwotę 3 817 203,50 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 4



paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Tułowicach) 

zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa sieci 

wodno-kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja 

istniejącej instalacji i budowa nowych przyłączy) 

zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 4 017 203,50 zł 

F/ Zmniejsza się rozchody budżetu : 

paragrafie 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  

zmniejsza się o kwotę 170 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się rozchody budżetu o kwotę 170 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących : 

1) W Dziale 710 Działalność usługowa 

rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  
zmniejsza się o kwotę 20 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Skarbiszowice) 
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych (FS Skarbiszowice) 
zwiększa się o kwotę 6 000,00 zł 

3) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury  
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych (FS Skarbiszowice) 
 zmniejsza się o kwotę 6 192,25 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Skarbiszowice) 
zwiększa się o kwotę 1 192,25 zł 

rozdziale 92195 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Skarbiszowice) 
zmniejsza się o kwotę 700,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 5



paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych (FS Skarbiszowice) 
zwiększa się o kwotę 700,00 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między paragrafami przychodów: 

paragrafie 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
zmniejsza się o kwotę 584 259,91 zł 

paragrafie 957 Nadwyżki z lat ubiegłych  
zwiększa się o kwotę 584 259,91 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, dochodów majątkowych, 
wydatków bieżących i majątkowych i rozchodów a także dokonanych przeniesieniach między działami, 
rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i przychodów , budżet Gminy Tułowice 
przedstawia się następująco: 
 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 20 872 872,33 zł 

 Zwiększenia 378 933,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 21 251 805,33 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 5 454 231,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 3 817 203,50 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 637 027,50 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 22 888 832,83 zł 

 PRZYCHODY 4 055 397,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 055 397,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 26 944 230,43 zł 

 
WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 203 152,45 zł 

 Zwiększenia 402 933,00                                              

Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 21 606 085,45 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 8 004 348,48 zł 

 Zwiększenia 346 000,00 zł 

 Zmniejszenia 4 017 203,50 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 333 144,98 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 25 939 230,43 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 170 000,00 zł 

 ROZCHODY OGÓŁEM 1 005 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 26 944 230,43 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 6



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XLIV/250/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW W ROKU BUDŻETOWYM 2022 ZE ŚRODKÓW ART. 2 UST 1 USTAWY Z DNIA 

21 LUTEGO 2014 R. O FUNDUSZU SOŁECKIM 

w złotych 

Lp. Sołectwo Wysokość 

środków 

Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota 

zaplanowan

a w budżecie 

1. Goszczowice 20 329,95  

01095 

4210 Konserwacja stawu-zakup 

wapna 

400,00 

90003 4210 Utrzymanie porządku w 

miejscach publicznych 

(sprzęt do sprzątania) 

929,95 

90004 4210 Zagospodarowanie 

 i utrzymanie terenów 

zielonych (materiały 

eksploatacyjne do kosiarek, 

nasadzenia kwiatów 

2 100,00 

4300 Utrzymanie terenów 

zielonych -serwis kosiarki 

0,00 

6060 Utrzymanie terenów 

zielonych zakup kosiarki 

traktorka 

14 000,00 

92109 4210 Zakup materiałów do 

remontu wiaty biesiadnej 

900,00 

92195 4210 Organizacja imprez 

kulturalnych (warsztaty 

kulinarne, materiały do 

korony żniwnej, stroje 

dożynkowe 

2 000,00 

4300 Organizacja imprez 

kulturalnych( warsztaty 

kulinarne organizacja 

dożynek, stroje dożynkowe) 

0,00 

2. Ligota 

Tułowicka 

16 272,68 90003 4210 Utrzymanie porządku 

(akcesoria i materiały do 

sprzątania) 

500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 8



90004 4210 Zagospodarowanie  

i utrzymanie terenów 

zielonych (paliwo i materiały 

eksploatacyjne do kosiarki, 

zakup kosiarki, preparaty 

odchwaszczające ) 

5 472,68 

90004 4300 Zagospodarowanie terenu 

przy stawku 

6 500,00 

90095 4210 Zakup szafki na monitoring 500,00 

4300 Monitoring placu zabaw oraz 

wiaty (zakup kamer, routera, 

internetu, abonamentu wraz 

z usługą montażu) 

0,00 

92195 4210 Organizacja imprez 

kulturalnych (Piknik 

Rodzinny, Dzień Dziecka) 

1 500,00 

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulturalnych 

1 800,00 

3. Tułowice Małe 17 057,96 90004 4210 Zagospodarowanie i 

utrzymanie terenów 

zielonych 

700,00 

4300 (przegląd kosiarki) 100,00 

90095 4210 Poprawa infrastruktury  

(ławo-stoły z zadaszeniem, 

stojaki na rowery) 

13 400,00 

92109 4210 Doposażenie świetlicy 

wiejskiej 

357,96 

92195 4210 Organizacja imprez 

kulturalnych, zakup strojów 

ludowych, materiały do 

wieńca dożynkowego) 

2 500,00 

4. Skarbiszowice 18 192,25 90004 4170 Utrzymanie terenów 

zielonych (koszenie terenów 

zielonych) 

3 415,00 

4110 Utrzymanie terenów 

zielonych (koszenie terenów 

zielonych 

585,00 

4210 Utrzymanie terenów 

zielonych (paliwo, materiały 

eksploatacyjne do kosiarki 

środki ochrony roślin 

2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 9



4300 Zagospodarowanie terenu 

przy stawie ogrodowym, 

wymiana desek i malowanie 

ławek 

6 000,00 

92109 4210 Doposażenie świetlicy 

wiejskiej (zakup obrusów, 

zastawy stołowej, głośnika) 

1 192,25 

4270 Remont świetlicy wiejskiej 0,00 

92195 4210 Organizacja imprez 

kulturalnych 

2 000,00 

4300 Usługi przy wydarzeniach 

kulturalnych 

3 000,00 

5. Szydłów 26 088,65 60016 4300 Usługa posadowienia wiaty 

rowerowej przy centrum 

przesiadkowym 

0,00 

90004 4210 Utrzymanie i 

zagospodarowanie terenów 

zielonych 

1 108,65 

4300 Utrzymanie i 

zagospodarowanie terenów 

zielonych 

24 980,00 

92195 4210 Organizacja wydarzeń 

kulturalnych ( warsztaty, 

festyn rodzinny) 

0,00 

4300 Organizacja wydarzeń 

kulturalnych 

0,00 

 Razem 97 941,49    97 941,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 10



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XLIV/250/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

                                                                                                                    

 

 

 

 

Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 110 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

100 000,00 

   
Przebudowa przepompowni ścieków Tułowicach Małych, wymiana urządzeń 
kanalizacyjnych oraz hydrantów 

100 000,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Projekt drogi transportu rolnego w Goszczowicach.  10 000,00 

600   Transport i łączność 1 620 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Koncepcja ścieżki pieszo - rowerowej w Tułowicach Małych.  0,00 

   
Projekt przebudowy drogi powiatowej w Szydłowie - budowa chodnika ul. 
Opolska.  

0,00 

   Przebudowa drogi powiatowej w Szydłowie-budowa chodnika ul. Opolska 0,00 

   Ścieżka pieszo -  rowerowa w Tułowicach Małych, Skarbiszowicach.  0,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

100 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1717 O w zakresie budowy chodnika w m. 
Szydłów 

60 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1522 O w zakresie budowy chodnika w m. 
Goszczowice- II etap 

40 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 520 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 

   
Przebudowa ulic Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z 
przyległościami oraz budową parkingu przy Publicznym Przedszkolu i dworcu 
PKP  

1 500 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Radar prędkości Tułowice 20 000,00 

630   Turystyka 112 278,08 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 112 278,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 913,00 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 85 913,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 365,08 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 16 365,08 

700   Gospodarka mieszkaniowa 135 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  135 000,00 

750   Administracja publiczna 185 850,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Zagospodarowanie placu wokół Urzędu w Tułowicach.  30 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 850,00 

   "Cyfrowa gmina" 155 850,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 212 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 212 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

   Defibrylator dla OSP Tułowice.  12 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu  samochodu gaśniczego 
dla OSP Tułowice 

200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 129 076,90 

 80101  Szkoły podstawowe 39 076,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 076,90 

   Program "Laboratoria Przyszłości" 39 076,90 

 80104  Przedszkola  90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

   Przebudowa budynku przedszkola w Tułowicach. 90 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 324 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Kolejowej w Szydłowie 30 000,00 

   
Budowa sieci wodno- kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja   
istniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

50 000,00 

   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Tułowicach. 100 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Projekt rozbudowy PSZOK 60 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 

   Zakup kosiarki -traktorka sołectwo Goszczowice 14 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłów CO  i pieców węglowych.  50 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie oświetlenia 
w Gminie Tułowice. 

20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 388 940,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 388 940,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 245 188,90 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie- Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie  Centrum Kultury w Szydłowie.  

1 200 000,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

45 188,90 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 468,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

91 468,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 2



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 283,10 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

52 283,10 

926   Kultura fizyczna 116 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 116 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 

   
Zagospodarowanie szeroko rozumianego wielofunkcyjnego obiektu 
sportowego- wykonanie mini boiska do koszykówki 

116 000,00 

Razem 4 333 144,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XLIV/250/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2022 DLA JEDNOSTEK 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

L.p. Nazwa instytucji Dotacja 

Rozdział Kwota w zł 

1. Tułowicki Ośrodek Kultury - 

dotacja podmiotowa.  

92109 807 300,00 

2. ZGKiM -dotacja celowa 

ZGKiM  -dotacja przedmiotowa 

01044 

90017 

90004 

100 000,00 

30 000,00 

4 500,00 

3. Powiat Opolski - 

dotacja celowa 

60014 100 000,00 

RAZEM 1 041 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 

do uchwały nr XLIV/250/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 R. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 055 397,60 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 612 137,69 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 859 000,00 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 584 259,91 

Rozchody ogółem:  1 005 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 005 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 

do uchwały nr XLIV/250/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI W 2022 R. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Kwota w zł 

900 90002 § 0490 1 549 000,00 zł 

WYDATKI 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału i rodzaj wydatku Kwota w zł. 

900 90002 Gospodarka odpadami 

- wydatki jednostki budżetowej w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

związane z realizacja zadań statutowych  

1 554 079,16 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9631B4-A90A-41F6-A1C3-8CC6E9BA8C25. Podpisany Strona 3


